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九曜だより
府立九中・都立北園高校同窓会 　    2015年 春

「九曜だより」（創刊号）をお届けいたしま
す。本誌は、毎年4月に、九中、北園の同窓生
約17,000名に対して送付されるもので、一般
社団法人九曜会の事業、会計など活動状況を
お知らせし、同窓生の絆を深める目的で発行
することといたしました。
これまでは、春、秋の「会報」がその役割を
担っておりましたが、春は住所の判明している
約17,000名の会員全員に、秋は会費納入済み
の約7,000名の会員へと部数も送付先も大き
く違っておりましたので、内容も一新すること
にしました。

◉
具体的には、春の「九曜だより」では、過去1
年間の事業・活動報告、決算、新年度の事業・
活動計画、予算などを内容としたモノクロ版8
ページ建ての印刷物とし、併せて、会員、クラ
ス会、同期会、クラブOB・OG会などの活動
状況、交流計画のお知らせ、会員の勤務する
会社、法人、団体などの催し、宣伝など情報提
供を、原則2ページ建ての掲示板とした「協賛
広告」を加えます。ただし、こちらは、名刺大で
1コマ5,000円の有料となりますが、ぜひご協
力をお願いします。
発送費が大きいのですが、17,000名分に150
万円近い予算が生じている現状にかんがみ、
発行編集経費を極力自賄し、今後は、会費納
入会員を対象とする秋の会報（11月）に重点
を注ぎます。

◉
ついで、会費制度の改訂についてお話ししま
す。
納入先の時間、場所の利便性を考慮し、かつ、
消費税、物価上昇の状況により、これまでの3
年一括前納制であった会費を、2015年度から
1年2,500円の年度会費制に移行いたします。
これにより、郵便局振込のみの納入からコン
ビニでも支払が可能になります。
なお、終身会費納入済会員の年度会費は引き
続き不要です。また、特別協賛金制度は廃止
し、寄付金に一本化しますので、引き続きのご
協力をお願いします。毎年4月の「九曜だより」

に振込用紙が同封されますので、よろしくお
願いいたします。
いただいた会費は、寄付金、広告収入と併せ、
同期会活動やクラブOB会などへの支援や交
流など九曜会の活性化に有効に用いたいと考
えています。

◉
さて、一般社団法人九曜会は、この1月10日、
事務局を北園高校正門前の「ノースパークビ
ル」の2階に移転しました。一般財団法人三五
会の事務所と同じところです。正門を背にして
見上げると大きな看板がありますので気軽に
お立ち寄りください。

◉
これまでの九曜会事務所は、2003年10月の
購入以来11年を経過しましたが、1971年の建
設で築43年、この10年間の老朽化は予想以
上に進み、早急な対応が必要な状況となって
おります。現状維持＋補修も検討しましたが、
膨大な修理費がかかるうえに、 他の物件の賃
借または購入は資金的に難しいこともあり、こ
の際、三五会事務所のかなりの部分を借用し、
北園高校、三五会、PTAとの連携を一層図るこ
とといたしました。なによりも学校の正門前で
すので、在校生からの認識度は、三五会ともど
も、抜群に向上し、学校側、PTA側との相互訪
問にも便利です。
費用の方も、光熱費も含めて月額10万円程度
の支出となる見込みで、旧事務所での償却費
などが7万円／月程度ですから、月額は実質
約3万円の支出増に留まります。旧事務所につ
いては、資料整理などが終わり次第に売却の
方向で検討しております。

◉
以上、これまで1年間の事業・活動のうち大き
な項目について報告しましたが、母校の創立
90周年も、あと3年後に近づいております。学
校やPTA、三五会とも協力して、どのような記
念の年にするかも検討を始める時期になって
おり、事業・活動、財政だけでなく、課題は山
積しております。同窓生の皆様のこれまで以
上のご支援・ご協力をお願いいたします。

ごあいさつ…………………代表理事・会長　北園16期　渡辺好明
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九曜会にご寄付をありがとうございました
2014年度寄付会員芳名（敬称略・50音順）

●は亡くなられた方です。
年間で2度寄付していただいた方は、
お名前を2度掲載してあります。

T＝恩師　F＝府立九中　K＝北園高校
回・期	 氏　名 回・期	 氏　名

発行:一般社団法人九曜会（府立九中・都立北園高校同窓会）  
〒173-0004  東京都板橋区板橋4-12-6 ノースパークビル205
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九曜会の最新情報はウェブサイトで！  
www.kuyo.jp/
九曜会ウェブサイト会員用パスワード
User Name：kitazono
Password：kuyo1504
サイト内のパスワードを必要とするページでは、
このUser Name、Passwordをご使用ください。
有効期間　2015年5月10日〜2015年10月31日

九曜会facebookページも開設しています。
九曜会ウェブサイトのリンクからお入り下さい。
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2015年度は新たな会費制度の下、新たな事務
局での円滑な事務処理を図りつつ、引き続き会
員の皆様のご協力を得ながら、安定かつより活
発な活動を指向した九曜会の運営を行いたいと
考えています。
①……会員交流行事　
◎九曜の集い2015の開催（10月に「ハイライ
フプラザいたばし」で開催を計画）。
運営担当は北園37期。2015年1月に運営体制
が発足し、準備を開始。
◎同期会、クラブOB会、地域同窓会の開催促
進、支援方法の検討。
◎同好会活動（ゴルフ、囲碁将棋同好会、九曜

混声合唱団等）の開催支援。
②……広報　
◎九曜だより（4月）、会報47号（11月）の発行。
◎ウェブサイト、Facebookの運営、管理の継
続実施。相互の関連について検討を行う。
◎ウェブサイト協賛広告掲載については、継続
して検討を行う。
③……記録
◎北園高校、九曜会関連資料、講演会記録等の
デジタル化、寄贈図書等の整理を継続実施する。
④……母校支援、北園高校、北園高校PTA、
　　　一般財団法人三五会等との交流、連携
◎学校運営協議会、4者懇談会、PTA関連会議、

PTA研修旅行、（一財）三五会理事会等への参
加を通じた関係者との交流の推進、九曜会活
動の理解促進と入会促進活動の実施。
◎北園高校各種行事への参画および開催協力
卒業式（2015年3月14日）、環境講演会（2015
年3月18 日）、入学式（2015 年 4月7日）、新
入生セミナー（2015 年 4月30 日）、森林保全
合宿（2015年5月13~15日）、卒業予定者保護
者会（2015 年 6月）、柊祭（2015 年9月）、新
入生説明会（2016年3月）、等。
◎母校創立90周年（2018年）に向けて、関係
者に呼びかけると共に、諸資料の整理、保管を
行う。

◉九曜会2015年度活動計画◉

2014年度も、一般社団法人としての運営体制の
整備を図りつつ、北園高校、北園高校PTA、財団
法人三五会との連携も図りつつ、より円滑な活動
を行うべく運営を行なった。
1.会員状況
社員 ： 62名 （2014年1月1日現在）
　　  [参考　2015年1月1日現在60名]
会員 ： 15,598名 （2014年1月1日現在）
　　  [参考　2015年1月1日現在15282名]
新入会員 ： 285名（2014年4月1日。北園66期
卒業生総数315名）
理事 ： （2014~2015年度） 
村上奉文（K12）、鈴木壽子（K14）、渡辺好明

（K16）、大塚登志夫（K22）、大橋尚美（K24）、日
比政昭（K25）、登坂渉（K27）、中田博司（K30）、
宮本宏美（K32）、市川文仁（K34）

（2014年3月2日開催の理事会において渡辺理
事を代表理事・会長に、日比理事を副会長に選任。）
監事 ： 高野伊久男（K24）、栗原靖治（K29）
2.会議

（1）社員総会
2014年3月2日（一財）三五会事務所にて開催し
た。
2014年10月11日（一財）三五会事務所にて開
催した。

（2）理事会
理事会を以下の日に開催し、運営に関する事項に
ついて審議、検討を行った。
2014年2月11日〈2013年度決算〉
2014年4月6日〈理事担務決定、2014年度業務

報告〉
2014年8月16日〈2014年度上期業務報告、臨
時社員総会開催決議〉
2014年12月14日〈2014年度下期業務報告、
2014年度予算審議〉（〈 〉内は主たる議案）

（3）理事連絡会
理事連絡会を以下の日に開催し、円滑な日常の
会務運営を図った。2014年6月14日、2014年
10月5日、2014年11月15日
3.活動状況
①……事務所の移転
2014年3月2日社員総会での状況説明、2014
年10月11日臨時社員総会での議決を経て、
2015年度から事務所を（一財）三五会内に移転
するため、諸準備および手続を行った。
②……会費制度の改訂
2014年3月2日社員総会での基本合意、2014
年10月11日臨時社員総会での議決を経て、
2015年度から会費制度を年度会費制とし、また、
コンビニエンスストアでの支払いを可能とするた
め、諸準備および手続きを行った。
③……会員交流支援
◎九曜の集い2014を2014年10月11日に「ハ
イライフプラザいたばし」にて開催した。
運営担当期は北園36期。運営委員長は広木良治
氏。メインテーマは「それぞれの時計台」
参加者は会員266名、うち、傘寿会員は北園5期
生31名、運営担当期北園36期生74名であった。
◎傘寿の皆様への記念品については、山本光夫氏

（K30）に記念タイルの制作を依頼した。

◎囲碁将棋同好会は9月23日に将棋大会を行っ
た。
◎九曜ゴルフ同好会は10月10日にゴルフ大会
を行った。
◎九曜混声合唱団は、例年通り九曜の集い2014
において合唱を披露した。
◎同期会開催助成の試みとして前年の九曜の集
い担当北園35期同期会、および北園59期の同
期会開催に際して開催助成を行った。
④……広報
◎会報を企画制作し、発行した。
第45号（4月） ： 表紙は石原重人氏（K25）画「鎮
魂の華（レクイエム2011）」、「アンギアリの戦い」
第46号（9月） ： 表紙は柏健氏（K6）画「零地点か
ら再生のための出発」、特集╱嗚呼! 男子クラス
◎ウェブサイトおよびFacebookのコンテンツ
の企画検討、日常のメンテナンスを実施した。
◎広報委員会を2014年9月19日に開催し、会
報の編集企画、編集方針の検討を行った。
◎理事会および広報委員会において会報発行の
あり方について議論、検討を行い、2015年度か
ら4月発行号を「九曜だより」として会務状況報告
に集中し、秋発行号をこれまでの内容を充実させ
た形で制作、発行することとした。
⑤……記録
◎事務所移転を機に保管資料の整理を行った。
⑥……母校支援、北園高校PTA、一般財団法人
　　　三五会との交流、連携
◎北園高校卒業式（2014年3月14日）に渡辺会
長が列席。卒業者数315名

◉九曜会2014年度活動報告◉ ◎北園高校PTA主催「卒業を祝う会」に理事4名
が列席（2014年3月14日）。
◎新入生説明会（2014年3月26日）に渡辺会
長が列席し、九曜会の概要について説明し、案
内リーフレットを配布した。
◎北園高校入学式（2014年4月8日）に渡辺会
長と鈴木事務局長が列席。入学者数316名。
◎学校運営連絡協議会（2014年10月16日開催）
に渡辺会長が出席。
◎北園高校新入生セミナー（白樺湖・八子ヶ峰
ホテル）において工学院大学教授･南雲紳史氏

（K32）の講演をいただいた（2014年5月1日）。
◎北園高校森林奉仕合宿（伊那市・生涯学習セ
ンター）において元朝日新聞社編集委員・村田泰
夫氏（K15）の講演をいただいた（2014年5月8
日）。
◎北園高校3年生保護者会に渡辺会長、日比副

会長、鈴木事務局長が出席し、九曜会への入会に
ついて説明を行った（2014年6月14日）。
◎北園高校文化祭「柊祭」（2014年9月13日
~14日開催）に北園高校PTAの協力を得て、「食
堂ぞのや」に九曜会・三五会のブースを設置し、九
曜会の活動状況を紹介した。
◎PTA―三五会共催研修旅行（2014年11月
23日~24日）に日比理事、中田理事が参加し、九
曜会の活動の紹介も行った。
⑦……渉外
◎平成26年度の北園高校人事異動、PTA人事
異動等について報告した。
◎新入生セミナー、森林保全合宿実施に関し、北
園高校への協力の内容、方法について北園高校
および（財）三五会との連絡、調整を行った。
◎（一財）三五会の活動状況について理事会にお
いて紹介した。なお、（財）三五会は、2014年4月

1日付で一般財団法人に移行した。
◎（一財）三五会内への事務局移転に伴い、諸条
件について（一財）三五会およびビル所有者と協
議を行った。
⑧……事務局関連
◎会報45号、46号を会員に発送した。
◎北園高校教職員及び生徒全員へ九曜会報45
号、46号を配布した。
◎北園高校の協力をいただき、来年度新入会員

（2015年3月卒業生）の保護者に担任教員から
入会申込書を配布し、入会を受け付けた（参考 ： 
2014年12月末日現在で、卒業予定者314名中、
303名から入会申込みがあった）。
◎事務局会議を開催し、予算執行状況、予算案、
会費制度移行の手続き、事務局移転に関する諸
課題の検討、等を行った。

科　　目 2015年度予算 2014年度予算 増　減

収　益

入会金収入 1,818,000 1,728,000 90,000

会費収入 1,200,000 2,400,000 △ 1,200,000

特別協賛金 0 360,000 △ 360,000

寄付金収入 1,000,000 700,000 300,000

頒布品収入 150,000 150,000 0

イベント収入 400,000 400,000 0

広告料収入 200,000 200,000

雑収入 100,000 100,000 0

受取配当金等 25,000 50,000 △ 25,000

特別会計から繰入 3,000,000 3,000,000

売上高合計 7,893,000 5,888,000 2,005,000

費　用

人件費 1,200,000 1,000,000 200,000

会議費 30,000 50,000 △ 20,000

発送通信費 20,000 60,000 △ 40,000

会報作成費 750,000 550,000 200,000

会報発送費 1,650,000 1,350,000 300,000

記録関係経費 0 10,000 △ 10,000

イベント事業費 800,000 800,000 0

消耗品費 100,000 100,000 0

ウェブサイト等運営費 300,000 300,000 0

設備費 100,000 80,000 20,000

修繕費 100,000 20,000 80,000

事務所経費 450,000 450,000 0

新事務所費分担金 1,200,000 1,200,000

会員交流支援費 100,000 100,000

交通費 200,000 150,000 50,000

租税公課 130,000 130,000 0

減価償却費 90,000 628,000 △ 538,000

諸会費 101,000 102,000 △ 1,000

会費関連手数料 142,000 142,000

事務所移転費 280,000 280,000

雑費 150,000 108,000 42,000

販売費及び一般管理費 7,893,000 5,888,000 2,005,000

経常利益 0 0 0

（単位：円）

2015年度損益計算書予算

資産の部

流動資産

現金 30,385

普通預金 13,045,477

郵便貯金 17,146

振替口座 107,010

未収金 27,500

流動資産合計 13,227,518

固定資産

有形固定資産

建物 6,605,016

建物付属設備 591,792

工具器具備品 323,341

有形固定資産合計 7,520,149

無形固定資産

借地権 2,135,519

無形固定資産合計 2,135,519

投資その他資産

基金公社債投信 11,000,000

基金有価証券 10,000,000

投資その他資産合計 21,000,000

固定資産合計 30,655,668

資産の部合計 43,883,186

資本の部

利益剰余金

当期未処分利益 43,883,186

利益剰余金合計 43,883,186

資本の部合計 43,883,186

負債及び資本の部合計 43,883,186

（単位：円）平成26年12月31日現在
貸 借 対 照 表

科　　目 予算 決算 増　減 達成率

収　益

入会金収入 1,728,000 1,709,160 -18,840 98.9%

会費収入 2,400,000 1,925,400 -474,600 80.2%

特別協賛金 360,000 357,000 -3,000 99.2%

寄付金収入 700,000 1,562,310 862,310 223.2%

頒布品収入 150,000 120,600 -29,400 80.4%

イベント収入 400,000 353,185 -46,815 88.3%

雑収入 100,000 93,630 -6,370 93.6%

受取配当金等 50,000 24,607 -25,393 49.2%

売上高合計 5,888,000 6,145,892 257,892 104.4%

費　用

人件費 1,000,000 976,162 -23,838 97.6%

会議費 50,000 29,969 -20,031 59.9%

発送通信費 60,000 17,346 -42,654 28.9%

会報作成費 550,000 545,400 -4,600 99.2%

会報発送費 1,350,000 1,292,531 -57,469 95.7%

記録関係経費 10,000 0 -10,000 0.0%

イベント事業費 800,000 698,877 -101,123 87.4%

消耗品費 100,000 92,608 -7,392 92.6%

ウェブサイト等運営費 300,000 300,000 0 100.0%

設備費 80,000 56,004 -23,996 70.0%

修繕費 20,000 0 -20,000 0.0%

事務所経費 450,000 439,074 -10,926 97.6%

交通費 150,000 144,760 -5,240 96.5%

租税公課 130,000 121,432 -8,568 93.4%

減価償却費 628,000 616,191 -11,809 98.1%

諸会費 102,000 101,200 -800 99.2%

雑費 108,000 157,810 49,810 146.1%

販売費及び一般管理費 5,888,000 5,589,364 -298,636 94.9%

経常利益 0 556,528 556,528

（単位：円）

2014年度損益計算書予算・実績対照表

経常損益の部

営業損益の部

売上高 6,145,892

売上総利益 6,145,892

販売費及び一般管理費

人件費 976,162

会議費 29,969

諸会費 101,200

発送通信費 17,346

会報作成費 545,400

会報発送費 1,292,531

イベント事業費 698,877

消耗品費 92,608

ウェブサイト運営費 300,000

設備費 56,004

事務所経費 439,074

交通費 144,760

雑費 157,810

租税公課 121,432

減価償却費 616,191 5,589,364

営業利益 556,528

経常利益 556,528

税引前当期純利益 556,528

当期純利益 556,528

前期繰越利益 43,326,658

当期未処分利益 43,883,186

（単位：円）自　平成26年1月1日　　至　平成26年12月31日
損 益 計 算 書
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を映写いたしました。貴重な映像を見ながら、
当時のことを思い出すことができました。

◉
その後、ご出席の恩師を代表して立花正雄先生
よりご挨拶をいただきました。恩師は村奈恵子
先生にもご出席いただきました。

◉
続きまして表彰式です。まずは九曜杯将棋大会
では20期大久保登様が優勝されました。そし
てゴルフコンペでは27期大塚和
志様が優勝され、それぞれ渡辺
会長より優勝カップの授与を行
いました。また、九曜会コンペ
では、5 期浅見東司様がエージ
シュートを達成されましたので、
ご紹介しました。

◉
九曜の集いも終盤となり次期幹

事への引継式です。37期の有志10名に登壇し
ていただき、幹事の象徴でもある「黄金のキー」
を代表の牧野議一さんに引き継ぎました。決意
表明をいただき、この伝統を無事に次の世代に
つなぐことができました。

◉
その後は恒例の三つの校歌斉唱を来場者全員で
行いました。府立第九中学校（第一）校歌、都
立九中・都立二十四中合併記念（第二）校歌、

都立北園高等学校（第三）校歌です。
◉

校歌斉唱の後は、私たち36 期が全員登壇し、
委員長の広木がご挨拶をいたしました。

◉
最後に日比政昭九曜会副会長より閉会のご挨拶
をいただき、無事に幕を下ろすことができました。

◉
卒業後30年ぶりに集まりイベントを作り上げる
というこの活動は、同期生の繋がりをより一層
強くしました。また、在学中には縁の無かった
メンバーともすぐに打ち解けられ新しい輪も広
がりました。
貴重な機会を与えてくださいました九曜会、準
備に当たりご指導いただきました理事の方々、
たくさんの資料を残していただいた35期の皆様、
ご協力いただいた諸先輩方に厚く御礼申し上げ
ます。ありがとうございました。

「九曜の集い2014」は平成 26 年10月11日に
例年通りハイライフプラザいたばしにて開催い
たしました。当日は天候にも恵まれ、来場者
266名（内訳は恩師2名、来賓6名、傘寿31名、
36 期 74 名、その他153 名）と大勢のご参加
をいただき、ありがとうございました。

◉

今年の「九曜の集い」のテーマとして私たち北
園 36 期が掲げたものは「それぞれの時計台」
でした。私たち36期は、北園高校校舎の象徴
とも言える“時計台”で3年間を過ごした最後の
学年になります。30 年ぶりに再会した友人達
と話していると、あの時計台の下で過ごした3
年間がすぐによみがえり話がつきませんでした。
何より私たちだけでなく「九曜の集い」に参加
される皆様にとっても、大切な象徴だったと感
じます。今回はそれを改めて感じていただける
会にしたいとの想いからこのテーマに決めさせ

ていただきました。オープニングの映像では、
この時計台を中心に、懐かしい校舎の模様を編
集して上映させていただきました。

◉
「九曜の集い2014」は渡辺好明九曜会会長か
らの開会のご挨拶に始まり、ご臨席の都立北園
高校校長牧野 敦様、PTA 会長本間修市様、財
団法人三五会理事長蓮沼俊之様よりお言葉を
頂戴し、北園高校副校長亀崎隆彦様、PTA 副
会長小保方栄子様、福岡裕美様をご紹介いたし
ました。

◉
続きまして傘寿のお祝いへと進み、今年は北園
5 期生で昭和28 年、1953 年ご卒業の皆様が
対象です。その方たちが傘寿をお迎えになり31
名の方がご出席されました。
記念品贈呈は渡辺会長より各テーブルで傘寿の
方お一人お一人に記念品の贈呈を行い、贈呈後

には、記念撮影を行いました。撮影した写真は、
会場でプリントして傘寿の皆様にお渡ししたと
ころ、大変喜んでいただけました。

◉
傘寿を代表して5期秋葉彌一様よりご挨拶をい
ただき、そのあとで、傘寿の皆様の若かりし頃
のお写真などをスライドをナレーションとともに
紹介しました。

◉

続きまして九曜混声合唱団のコーラスです。合
唱団は平成2年に結成され元教職員の方やPTA
の方も参加されている混声合唱団で、九曜の集
いへの出演は25回目となります。合唱曲は全7
曲で、そのうち2曲は皆さんご存じの「夏の思
い出」、「赤とんぼ」を選曲され参加者全員での
合唱となりました。

◉
合唱後に九曜会製作の「旧校舎から新校舎へ」

今年の九曜の集い2015は
10月第3土曜日です。

会場は例年通り「板橋区立ハイライフプラザいたばし」。
JR埼京線板橋駅より徒歩1分です。
北園37期（1985年卒業）の方 が々趣向を凝らして準備を進めています。

九曜の集い
2014
開催報告
◉
九曜の集い2014実行委員長
広木良治

10月17日
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◎ 3 〜 6 歳児の囲碁公式戦
◎毎年 3 月最終土曜日に開催
◎参加費は無料、参加者全員に賞品があります
◎詳しくは、日本棋院普及部まで☎03-3288-8729

渡辺好明（北園 16 期）

世代を超えた交流を目指します。奮ってご参加ください
会長╱山口 博 （北園 16 期）

◎会場：ノ－ザンＣＣ錦が原（志木、大宮からクラブバス）
◎問合せ先：桑原俊雄（北園 16 期）
　☎090-3221-0468
　mail : kuwahara@dream.com 

◎開催日未定（「九曜の集い」と同じ日あたり）
◎会場未定（たぶん板橋あたり）
◎幹事未定（たぶん本田委員長）
全部未定だけど、今年も集まりましょう！
時期が近づいたら、いつものような一斉メールが
届くと思いますので、よろしくお願いします！

東京湾上で開催します。奮ってご参加ください。
◎日時：2015年6月21日（日）11時竹芝桟橋集合
◎会場：東京湾クルーズシップ「ヴァンテアン号」
◎会費：7,500円　　（雨天でも実施）
◎幹事：鈴木　晋・根本　洋・広瀬　勝彦
◎連絡先：☎090-8114-7001　鈴木　晋

27期同期会は今年で設立10周年。
今年の第11回同期会総会は、11月に板橋での開
催を予定。2月にスキーツアー、6月に温泉ツアー、
不定期に山歩く会を開催していますので、ぜひご参
加ください。
◎連絡先：登坂 渉　vaiosony123@gmail.com

◎日時：2015年10月24日（土）
◎会場未定
　決定次第お知らせします。
◎連絡先：元5組　野方　h.nogata@gmail.com
◎幹事の都合で10月の第４土曜日開催となります。
　皆様のご参加お待ちしています

◎日時：2015年5月13日（水）13：30〜16：30
◎会場：日本外国特派員協会  ☎03-3211-8171
◎会費：8,000円
◎問い合わせ先：代表幹事╱徳屋友彦

       ☎090-2458-0640

◎会長╱鈴木佑典（55期）  ☎090-6544-4566
◎OB・OG会ホームページ
　http://hiiragi-bado.jimdo.ne.jp
◎毎年１回、母校北園高校体育館でOB・OG会を
　開催しています。（27年度未定）
　みんなでバドミントンをやりましょう！

私たち6期は、今年の「九曜の集い2015」で傘寿
の祝賀を受けます。ぜひ「九曜の集い2015」で会
いましょう!!　参加者で九曜会会費未納の方は、会
費を納入してください。
◎連絡先：川井忠行　☎/Fax：03-3962-6465
　Email：fwnh3277@mb.infoweb.ne.jp

◎日時：2015年11月７日（土）12時より、ロイヤ
ルパークホテル「水天宮」を予約しました。とり
あえずご予定下さい。

◎幹事：角田／鈴木／大瀬／寺／田中
　　　　金子／森／土屋
◎連絡先：阿部　遙（６組）☎090-4434-3139   

昨年11月6日、「古稀を祝う会」に90人集う。
クラス会(新年会、花見、忘年会……etc.)は花盛り。

クラス幹事に中継します。御一報ください。
九曜会社員　川田 博史　北園15期

☎/Fax：044-955-8068 

◎日時：2015年５月１６日（土）15:00〜17:00
◎場所：パセラリゾーツ池袋本店地下「GRACE 
　BALI」豊島区西池袋1-21-9（池袋西口C6出口）
　http://www.pasela.co.jp/shop/ikebukuro/
◎会費：7,000円／楽しいイベントも企画中です。

連絡は北園25期 Facebookへ！

２月28日(土)に30期同期生81名、恩師2名の合
計83名で「GoGo（55歳）同期会」を開催しました。
次回は未定です。

幹事長╱中村  崇 ☎090-8747-3929   
takashi55nakamura@gmail.com
taka2010nippon@docomo.ne.jp

◎会場：イタリアンレストラン「アルテアトロ」
　（池袋・東京芸術劇場2F）
◎会費：7,000円
◎出欠案内は7月ごろ
◎問合わせ先：代表世話人╱井上雅之
　mail : mla57616@nifty.com☎03-3908-9771

OB・OGの個展開催等を機に画廊を訪れたりグルー
プで集まっています。絵画や彫刻を鑑賞しつつ、ま
た美味しいものを食しながら語り合ったりと、美術
を愛し続けています。
展覧会開催については、九曜会ウェブサイト、
Facebookページにてお知らせします。

◎日時：2015年10月28日（水）12時〜
◎会場：如水会館（14F　記念室「東西」）
　千代田区一ツ橋2-1-1　☎03-3266-6054
詳細は秋口に別途同期生各位にご連絡します。
奮ってご参加下さい。
幹事╱金子忠夫  他一同

北園六期の会

北園12期 珊瑚会 北園15期 同期会

北園25期 同期会

北園30期 同期会

渡辺和代キッズカップ囲碁大会

九曜ゴルフ同好会

北園34期 同期会北園14期 同期会

北園27期 同期会

北園32期 同期会

北園10期 北斗会

北園バドミントン部OB・OG会

北園16期（Ｓ39年卒）「古希の集い」

柊輪会（北園美術部OB・OG会）

北園8期 同期会

キッズカップに出よう！ デイズニーへ行こう！

本年の九曜ゴルフ大会は 10月9日（金）です

今年も「九曜の集い」に合わせてやろうね！北園高校14期同期会開催のお知らせ

同期会活動のご案内

今年も同期会をやります!!

北斗会 第13回総会

創設３３年（バドミントン部創部38年）

「九曜の集い2015」で会いましょう!!

第11回珊瑚会懇親会 愛しあってるかい！

北園25期同期会開催のお知らせ

次の同期会もぜひ集まろう！！

2015年9月27日（日）17：00～20：00

OB・OGの展覧会場で会いましょう！

第27回セコイア会開催のご案内

「あなたの不動産の悩みを解決致します」
宅地建物取引主任者　不動産コンサルティング 　 

2 級ファイナンシャルプランニング技能士
〒173-0032   板橋区大谷口上町 37 番 12 号

☎ 03-3973-2220  Fax：03-3973-2223

建築・改修工事から不動産管理・不動産売買・仲介まで
〒174-0041　東京都板橋区舟渡 1-14-23-1F

☎ 03-3960-1811  Fax 03-3960-3811
不動産宅建免許東京都都知事（6）第53860号
建設業東京都知事許可（般-23）第104879号

ウェブ　www.fudo.com
Email　info@fudo.com

相続税や税金に関するご相談
〒164-0001　東京都中野区中野 4-5-1-501

☎ 03-3385-0124

（有）中仙道商事

不動建設株式会社

中野合同税理士事務所

代表取締役　保坂 敏夫　北園28期

代表取締役　山本 仁二　北園25 期

税理士　湖東 京至　北園8期

法人名のCS-Oneは
Customer Satisfaction Oneから名付けました。
お客様に満足していただけることを第一に考え、

税務に関するあらゆる相談に、親切・丁寧にお応えします。
◎業務内容◎

税務・会計業務
相続、贈与、譲渡等

医療税務関係
給与関係、年次業務

融資相談
電子申告

〒330-0063　埼玉県さいたま市浦和区高砂2-6-5
浦和大栄ビル2階

☎048-815-5550（代表）  Fax 048-815-5551

お客様第一主義を考え仕事をさせていただきます。

税理士法人 CS-One
代表社員　栗原 靖治　北園29期

詳しくはウェブで  http://www.cs-one.jp/

36 期のみなさま。昨年は「九曜の集い 2014」に
ご協力いただき、ありがとうございます！30 年振
りに再会した旧友と、楽しい時間を過ごせたことに
感謝しています！というわけで、今年も同期会を開
催予定です！ 詳細は「北園 36 期 FACEBOOK」
にてお知らせしますので、よろしくお願いします！

◎開催日時：未定（主に第 4 土曜日）　13：00 〜
◎会場：九曜会事務所　◎会費：1,000 円
　開催日は九曜会ウェブサイトでお知らせします。
◎連絡先：棋友会幹事╱大久保 登　北園 20 期
　☎ 03-3971-6154（留守電にしていますのでメッ

セージをいれてください。）

北園36期 同期会 集い2014実行委員会 棋友会（九曜会囲碁将棋同好会）
2015年も36期同期会を開催します！ 毎月例会を開催しています

豊かで住みやすい地域づくりに貢献する
建築と不動産管理をめざして

弊社が企画設計・管理する賃貸マンシヨン
夢のガレージライフを実現するクレエ浮間舟渡

「税務・会計」を中心とした様々なサービスを、お客様のニーズに合わせて提供いたします。

税理士法人タカノ・高野伊久男公認会計士事務所
代表　高野 伊久男　北園24 期

本誌は、2008年に傘寿を迎えた母校、「九中・北園高校」創立から
今日にいたるまでの歴史をたどり、その意義を再検証し、

今日の日本教育界に一石を投じる意気込みで編纂しました。
卒業生はもとより、多く一般の方々にも広く読んでいただける充実した内容の記念誌です。 ●50周年記念ビデオ（九中時代の16ミリフィルムも収録）

●ひいらぎ会
●北園の歩み—旧校舎から新校舎へ
●校歌（第一・第二・第三）新録音
●80周年記念誌をそのまま収録したPDFファイル

好評発売中！
制作／DVDプロジェクトチーム
頒布価格／1500円（送料込み）

［第一部］80年の概観
［第二部］北園を掘り下げる
Ⅰ	 創立から終戦まで
Ⅱ	 新制北園高校のスタート		昭和21年〜39年
Ⅲ	 学校群制度、紛争そして21世紀へ		昭和40年〜
Ⅳ	生き生きとした学園生活を求めて
Ⅴ	 北園を支えるPTA、三五会、九曜会
Ⅵ	同窓生が綴る80年
Ⅶ	教職員在勤表・索引

好評発売中！
B５判４００ページ
編集／記念誌編集委員会
頒布価格／2800円（送料込み）

北園80年のあゆみ 北園の歩み

記念誌、DVDをご希望の方は同封の振込用紙にご記入の上、お振り込みください。

協賛広告にご出稿いただいた皆様、ありがとうございました。秋の会報でも同様に企画しております。今回間に合わなかった方々もふるってご出稿ください。
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理事会
代表理事 渡辺好明 会長 北園16期
理事 日比政昭 副会長 北園25期
 鈴木壽子 事務局長 北園14期
 村上奉文 記録補佐 北園12期
 大塚登志夫 広報 北園22期
 大橋尚美 会長補佐、総務 北園24期 
 登坂　渉 会員交流支援、記録 北園27期
 中田博司 会長補佐、母校支援 北園30期
 宮本宏美 母校支援補佐、 北園32期  会員交流支援補佐
 市川文仁 広報補佐、
  会員交流支援補佐 北園34期

監事
 髙野伊久男 北園24期
 栗原靖治 北園29期

◉一般社団法人 九曜会……役員・社員◉

九中  6回  高橋昌郎
九中11回  刑部五郎
九中12回  井上一郎
九中13回  松浦郁郎
九中14回  金森良之
九中15回  大勝信明
北園  1期  花岡一太
北園  2期  小林裕夫╱田口欽一
北園  3期  崎山浩司
北園  4期  脇　龍太郎
北園  5期  横山勝重
北園  6期  川井忠行
北園  8期  藤原啓乃
北園  9期  田中　肇
北園10期  山田善久
北園12期  土屋紀子╱村上奉文

北園13期  福田　進
北園14期  鈴木壽子
北園15期  川田博史
北園16期  井上雅之╱渡辺好明
北園17期  塚川由紀夫
北園18期  私市一郎
北園19期  小林正一郎
北園20期 藤田修一
北園22期 飯野新一╱大塚登志夫
北園23期 金辺和夫
北園24期 泉　修一╱大橋尚美╱髙野伊久男
北園25期 日比政昭╱山本仁二
北園26期 内田良夫
北園27期 登坂　渉╱矢ノ目美也子
北園28期 保坂敏夫
北園29期 栗原靖治╱那須朝子

北園30期 倉持ゆり子╱中田博司
北園31期  磯山光浩
北園32期 丸山吉栄╱宮本宏美
北園33期 関根正直
北園34期 市川文仁╱松村　勉
北園35期 鹿倉誠司
北園36期 草鹿　仁
北園40期 芝野貴子
北園41期 大野晶代
北園43期 福山勝也
北園44期 津田大介
北園47期 中島智子
北園51期 成瀬孝之 

社員総会

協 賛 広 告 を 募 集 い たしま す 。

名刺広告タイプ
個人名を大きく表記し
たタイプです。同窓生
へのお仕事の紹介な
どにお使いください。

団体広告タイプ
団体名を大きく表記し、
個人名は大きく載せな
いタイプです。イベン
ト告知、同窓生へのメッ
セージなどにお使いく
ださい。

タイトルを入れてください。

連絡先、ウェブアドレス等の情
報を入れてください。22字×5
行以内でお願いします。

連絡先、ウェブアドレス等の情
報を入れてください。22字×6
行以内でお願いします。

同窓生個人、同期会、クラブOB・OG会、九曜
会会員の関係する企業、団体、お店等の皆様
を募集対象とします。
同期会、クラス会、クラブOB・OG会等の開催
案内、同窓生へのメッセージ、お仕事の紹介
等にご利用ください。
広告掲載料は会報の充実のために活用させ
ていただきますので、ぜひとも皆様の広告掲
載によりご協力をお願いいたします。
…………………………………………………

協賛広告募集要項
1 広告形式は名刺広告と団体広告の2タイ

プあります。会員個人、同期会、クラブOB・
OG会、会員の関係する企業・団体等を募
集対象とします。

2 広告掲載を希望する方は、九曜会ウェブサ
イト上の広告出稿フォームから、また、イン
ターネット環境のない方は、事務局にご連
絡のうえお申し込みください。

3 広告の内容について、広報委員会で検討
した結果お断りする場合があります。

4 広告掲載料は、規定の期日までにお支払
いをお願いいたします。

　 既納の広告掲載料は原則として返還いた
しません。ただし、申込者の責によらない
事由によって、当該広告を掲載することが
できなかったときは、既納の広告掲載料を
返還いたします。

5 広告の内容に関する一切の責任は、申込
者ならびに申込団体が負うものとします。

6 出稿いただいた段階で、上記各号に同意
されたものと判断いたしますのでご了承
ください。

…………………………………………………
●広告サイズ
　1ユニット　左右64mm×天地40mm
　複数ユニットのスペースをご希望の方は、

広報委員会までお問い合わせください。

●広告掲載料
　1ユニット　5,000円
　お支払いは下記口座宛に、指定期日までに

お願いいたします。
　郵便振替口座：00140-7-39488　九曜会
●発行部数（予定）
　九曜だより17,000部（全会員）、会員のほ

か北園高校生、教職員にも配布されます。
会員への配布は、すべてメール便による戸
別配達です。

●広告の掲載場所及び掲載順については、一
任くださいますようお願いいたします。

●原稿がそのまま掲載広告となります。
●1ユニットの場合は広告制作費やデザイン

料はかかりません。複数ユニットを使い、写
真等を掲載される場合は、内容によって制
作費がかかる場合があります。

●協賛広告募集期間はウェブサイトにてお知
らせします。

店名、会社名等の名称。………………………………

……………………………

…………………………………

…………………………

……………………

……………………

団体の名称を入れてください。

肩書き、役職名。無く
てもかまいません。

お名前、必ず卒業期を入れてく
ださい。

科学の進歩に裏付けされた患者さんへの「思いやり
の精神」がモットーです。◎診療科目╱脳神経外科・
外科・消化器内科・神経内科・内科

〒 330-0063　東京都板橋区北園 0-0-0
TEL 000-000-0000 http://www.kitazono-hp.com

医療法人 北園病院
理事長　北園 太郎　北園 0 期……………………

ワイン専門家の北園太郎君の関係する「北園ワイン
倶楽部」でおしゃれに開催したいと思います。
◎日時：2000年0月00日（土）15：00〜17：30
◎会場：北園ワイン倶楽部╱JR 板橋駅下車1分╱
TEL 00-0000-0000◎会費：1人5,000円

連絡先：北園太郎 000-0000-0000

北園00期同期会
北園高校 00 期同期会開催のお知らせ


